
UCHWAŁA NR LXVIII/381/22 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

w sprawie skargi dot. rozpatrzenia  konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania 
publicznego pn. „Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży 

i mieszkańców oraz promocja Gminy Widawa poprzez sport w 2022 roku” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 559,poz. 583, poz. 1005 i poz. 1079) oraz art. 229 pkt 3 i art. 237 ustawy z dnia 14 czerwca 
1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r. poz. 735, poz. 1491 i poz. 2052) 
Rada Gminy Widawa uchwala, co następuje: 

 
 
§ 1. 1. Rada Gminy Widawa analizując skargę Prezesa Zarządu Ludowego Zespołu 

Sportowego dot. rozpatrzenia konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pn. 
„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców oraz 
promocja Gminy Widawa poprzez sport w 2022 roku” uznaje ją za bezzasadną. 

2. Uzasadnienie rozpatrzenia skargi stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 
§ 2. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do poinformowania wnoszącego 

skargę o sposobie jej załatwienia. 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Sławomir Stępnik 

 

Id: 90B132DD-0611-4CBD-906B-F75A67B7CB83. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXVIII/381/22 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 23 czerwca 2022 r. 

Uzasadnienie  

Dnia 8 czerwca 2022 r. do Rady Gminy wpłynęło pismo kwestionujące wyniki 
rozpatrzenia konkursu ofert na wsparcie realizacji zadania publicznego pn. 
„Upowszechnianie kultury fizycznej i sportu wśród dzieci, młodzieży i mieszkańców oraz 
promocja Gminy Widawa poprzez sport w 2022 roku”. 

Nadawca pisma – Prezes Ludowego Zespołu Sportowego zarzucał pracownikom gminy 
brak jakichkolwiek informacji ze strony gminy związanych z rozstrzygnięciem 
przedmiotowego konkursu. 

W związku z powyższym, na podstawie § 61 Statutu Gminy Widawa przyjętego 
Uchwałą Nr LXV/388/18 Rady Gminy Widawa z dnia 25 września 2018 r. w sprawie 
zmian w Statucie Gminy Widawa skargę rozpatrzyła Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
na posiedzeniu w dniu 14 czerwca 2022 r. 

Wyjaśnień w tej kwestii udzieliła Pani Magdalena Paliwoda – pracownik merytoryczny, 
która 

przedstawiła następujące informacje. 
Zarządzeniem Nr 29/2022 Wójta Gminy Widawa z dnia 18 marca 2022 r. został 

ogłoszony konkurs na wsparcie realizacji zadań publicznych w zakresie upowszechniania 
kultury fizycznej i sportu w 2022 roku. Termin składania ofert upływał 8 kwietnia 2022 r. 
o godz. 15.00. 

Oferty złożyły 4 kluby sportowe, m.in. Ludowy Zespół Sportowy Chrząstawa. 
W wyniku rozpatrzenia złożonych ofert, Wójt Gminy po zapoznaniu się z dokumentacją 

konkursu przyznał Ludowemu Zespołowi Sportowemu Chrząstawa dotację w wysokości 
3500,00 zł. Ponieważ klub złożył ofertę na wyższą kwotę, należało zaktualizować ofertę 
do przyznanej kwoty 3500 zł. Prezes Klubu został poinformowany telefonicznie o takiej 
konieczności dnia 19 kwietnia 2022 r. 

Kolejne przypomnienie o potrzebie aktualizacji dokumentów zostało wysłane dnia 
29 kwietnia 2022 roku drogą mailową z potwierdzeniem dostarczenia i odczytania 
wiadomości. 

Do dnia 16 maja 2022 roku do Urzędu Gminy w Widawie nie wpłynęła żadna 
korespondencja od Ludowego Zespołu Sportowego Chrząstawa. 

W związku z powyższym dnia 17 maja 2022 r. Urząd Gminy Widawa wysłał pismo 
informujące o odmowie podpisania umowy na realizację zadania publicznego. 

W odpowiedzi na pismo z Urzędu Gminy Prezes Ludowego Zespołu Sportowego 
Chrząstawa dopiero w dniu 23 maja 2022 roku po uzyskaniu informacji o niepodpisaniu 
umowy złożył wymagane dokumenty, jednak zgodnie z pkt IV.8 ogłoszenia otwartego 
konkursu ofert na wsparcie realizacji zadań publicznych „zaktualizowane dokumenty 
należało przedłożyć niezwłocznie przed podpisaniem umowy o realizację zadania 
publicznego”. 

Wobec powyższego podpisanie umowy z w/w zespołem jest niemożliwe. 

Id: 90B132DD-0611-4CBD-906B-F75A67B7CB83. Podpisany Strona 2



Odnosząc się do złożonych wyjaśnień Komisja Skarg, Wniosków i Petycji 
przedmiotową skargę uznaje za bezzasadną. 

Po zapoznaniu z powyższym, Rada Gminy Widawa w pełni podziela stanowisko 
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia przedmiotowej skargi. 

W związku z powyższym, uzasadnione jest podjęcie uchwały o uznaniu wniesionej 
skargi za bezzasadną. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku, gdy 
skarga, w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność 
wykazano w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych 
okoliczności - organ właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie 
stanowisko z odpowiednią adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 90B132DD-0611-4CBD-906B-F75A67B7CB83. Podpisany Strona 3


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Uzasadnienie


